
AsAMllLEA CON STITUYENTE 

EL PLENO 
DE LA ASAMBLEA CONSTITUYENTE 

CONSIDERANDO: 

REPUBUCA 
DEL ECUADOR 

Que, de conformidad con el articulo 2 del Mandato Constituyente No. 
1, aprobado el 29 de noviembre de 2007, la Asamblea 
Constituyente ejerce sus facultades y atribuciones mediante 
acuerdos y resoluciones; 

Que, Liga Deportiva Universitaria de Quito , equipo profesional de 
fútbol nacido de la Universidad Central del Ecuador , en una 
jornada histórica pa ra el deporte nacional, el 2 de julio de 2008, 
en la ciudad de Río de Janeiro, en el emblemático estadio 
Maracaná, se coronó campeón de la Copa Libertadores de 
América; 

Que, el deporte construye el cuerpo y forja el alma, siendo el esfuerzo y 
la tenacidad de los deportistas una fuente inagotable de ejemplos 
para la sociedad en tanto disciplina, entrega, honestidad, 
decisión, inteligencia, fuerza y belleza que se expresan en la 
contienda deportiva; 

Que, la obtención del título de campeón de clubes de América llena de 
orgullo al país y se suma a otras satisfacciones internacionales, 
que ponen en alto el n ombre de nuestra Nación y la calidad de 
nuestros deportistas, que son el ejemplo para esta y las futu ras 
generacIOnes; 

Que, el campeón de América, Liga Deportiva Universitaria de Quito, 
cuya conformación es muestra de la integración latinoamericana, 
que trasciende el ámbito local, se constituye en ejemplo para el 
Ecuador, al demostrar que es posible alcanzar los objetivos y las 
metas trazadas con valor, disciplina, decisión y trabajo en equipo; 
y, 

En ejercicio de sus atribuciones y facultades: 

ACUERDA: 

Felicitar a Liga Deportiva Universitaria de Quito , sus jugadores, 
cu erpo técnico, dirigentes e hinchada por la obtención ampliamente 
merecida del título de CAMPEÓN DE LA COPA LIBERTADORES DE 
AMÉRICA, en la ciudad de Rio de Janeiro, Brasil, el m ás importante 
torneo de clubes profesiona les de fútbol del Continente. 

~ 
Página 1 de 2 

MONTECRISTI - MANABI 



ASAMBLEA CONSTTTUYENTE 
REPUBLlCA 

DEL ECUADOR 

Destacar el trabajo en equipo, la solidaridad y la fortaleza que este 
triunfo deportivo representa para el Ecuador que todos queremos y para 
lo cual esta Asamblea seguirá este ejemplo. 

Entregar el presente Acuerdo a los jugadores, cuerpo técnico y 
dirigentes del equipo y difundirlo a través de los medios de 
comunicación. 

Dado y suscrito en el Centro Cívico "Ciudad Alfaro", cantón Montecristi, 
provincia Manabí de la República del Ecuador, a los tres días del mes 
de julio de dos milocha. 

e ide nte de la Asamb 

Secretario 

Página 2 de 2 

MONTECRISTI - MANABI 


